*In hoc namque opusculo catholicae fidei veritatem ex sanctorum Patrum certissimis probare testimoniis nisus sum, id est, beati Hieronymi . . . necnon et Isidori Hispaniensis, et Iuenci eiusdem provinciae scholastici.*

## ARÉVALO

95. Alcuinus in praefat. in libros septem adversus Felicem ad Carolum Magnum, apud Baluzium, Miscellan. libr. IV, pag. mihi 116: *In hoc namque opusculo catholicae fidei veritatem ex sanctorum Patrum certissimis probare testimoniis nisus sum, id est, beati Hieronymi . . . necnon et Isidori Hispaniensis, et Iuenci eiusdem provinciae scholastici.* Idem Alcuinus, libr. II adversus

Paullinus Aquileiensis, melius Alcuinus  
libr. 2 adversus contra Felices

*Cecinit Iuvenus presbyter et doctissimus  
Hispanus scholasticus in carmine evangelico hoc  
modo: Nam tua concipient, etc. Floruit vir iste  
temporibus Constantini principis. Videtis quidem  
ista: necdum adoptionis, vel nuncupationis  
haeresis in Hispania fuit. Aut istum, qui apud vos  
doctissimus exstat magister, haeticum iudicate,  
qui dicit hunc Deum esse, et proprium filium Dei,  
qui ex virgine natus est.*

Alcuinus epist. 16 apud Mabillon.  
Analect. t. 4. p. 292.

*Ait enim quidam Poëta de opere carminis  
Evangelici: Hoc opus etenim forsam me substrahet  
igni, etc.*

Idem de divinis officiis c. 5

*Haec dona Iuvenus presbyter metro  
conclisit: Aurum, tus, myrram, Regique, Deoque  
hominique, dona ferunt.*

Felicem: *At si mundi doctoribus ceteris vobis non  
libet credere, vestris saltem doctissimis viris  
credite. Cecinit Iuvenus presbyter et doctissimus  
Hispanus scholasticus in carmine evangelico hoc  
modo: Nam tua concipient, etc. (Vide lib. I, v.  
95.) Floruit vir iste temporibus Constantini  
principis. Videtis quidem ista: necdum adoptionis,  
vel nuncupationis haeresis in Hispania fuit. Aut  
istum, qui apud vos doctissimus exstat magister,  
haeticum iudicate, etc.* Rursus libr. II advers.  
Elipandum, idem Alcuinus: *Illi (Patres Hispani)  
sua habuerunt tempora, nobisque praeclara sui  
sudoris in sancta conversatione reliquerunt  
vestigia, quos laudamus, amamus . . . . Beati  
itaque Isidori . . . . Sed et Iuveni presbyteri,  
atque optimi scholastici, quem beatus Hieronymus  
laudat, carmina evangelicae historiae  
prospeximus, qui in quodam versu Christum  
proprium Filium Dei catholico ore non formidavit  
appellare.* Eminentissimus cardinalis Lorenzana,  
cuius patrocinio et auxiliis plurimum haec nostra  
studia debent, in pererudita praefatione ad tom. I  
Patrum Toletanorum, opportune Alcuini  
auctoritate utitur, ut demonstret Patres concilii  
Francofordiensis errore facti lapsos fuisse, dum  
crediderunt, Patres Toletanos haeresin de adoptiva  
Christi filiatione docuisse. Alcuinus alibi  
Iuvenum imitatus est, versu eius laudato, ut  
notabo ad libr. I, v. 30.